
   

 

                                                                                                         

        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ  ΕΛΛΑΔΑΣ                            Πύργος,  17/09/2020 
ΓΕΝ.Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ                  Αριθ. πρωτ: οικ.ΠΔΕ/ΔΔΟΠΕΗ/ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ                                                                                 235861/5089 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΗΛΕΙΑΣ 

              ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ                                                  
                                                                                                                                                  
                                                                                                   

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ με αρ.πρωτ: ΠΔΕ/ΔΔΟΠΕΗ/227657/4829 

 Η Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας – Γεν.Δ/νση Εσωτερικής Λειτουργίας-Δ/νση Διοικητικού Οικονομικού /Τμήμα 

Προμηθειών της Περιφερειακής Ενότητας Ηλείας, μετά την υπ΄ αριθμ. 918/2020 ΑΔΑ: (63ΘΘ7Λ6-Ζ5Γ) απόφαση της 

Οικονομικής Επιτροπής ΠΔΕ, προκηρύσσει ανοιχτό ηλεκτρονικό διαγωνισμού άνω των ορίων με τίτλο «Προμήθεια 

ειδών για την ανακαίνιση του ισογείου του Διοικητηρίου της Π.Ε. Ηλείας στο πλαίσιο του έργου “Holistic networking 

of creative industries via hubs – CREATIVE@HUBs” – Interreg V-A Greece – Italy 2014-2020 προϋπολογισμού 

189.261,20€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ» με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη  

προσφορά βάσει τιμής.  

Αντικείμενο της σύμβασης είναι η προμήθεια ειδών που θα εγκατασταθούν σε χώρο του ισογείου του Διοικητηρίου 

της Π.Ε. Ηλείας, στο πλαίσιο υλοποίησης του έργου με τίτλο «Holistic networking of creative industries via hubs - 

CREATIVE@HUBs» - «Ολιστική δικτύωση ΜμΕ μέσω θερμοκοιτίδων», στο πλαίσιο του προγράμματος Interreg V-A 

Greece – Italy 2014-2020. 

Στα πλαίσια της παρούσας σύμβασης θα γίνει προμήθεια επίπλων γραφείου, μονάδων κλιματισμού, ηλεκτρικών 
συσκευών, οπτικοακουστικού εξοπλισμού, εξοπλισμού πληροφορικής και επικοινωνιών και λοιπών ειδών. 

Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε έξι (6) τμήματα.  

Ο προϋπολογισμός της προμήθειας είναι 152.630,00 ευρώ χωρίς Φ.Π.Α. (189.261,20 ευρώ με το Φ.Π.Α.), και θα 
βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας – Περιφερειακή Ενότητα Ηλείας. Συγχρηματοδοτείται 
από την Ευρωπαϊκή Ένωση , το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (Ε.Τ.Π.Α.) και την Εθνική Συμμετοχή των 
χωρών Ελλάδας και Ιταλίας (ΣΑΕΠ 301/6: 2019ΕΠ30160009).   

Κάθε προσφορά θα συνταχθεί στην Ελληνική γλώσσα, θα συνοδεύεται από τα απαιτούμενα δικαιολογητικά.  

Προσφορές υποβάλλονται, για ένα ή περισσότερα τμήματα του διαγωνισμού. Η τελική επιλογή γίνεται με  κριτήριο 

την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της τιμής ανά τμήμα. 

Η διάρκεια του έργου είναι από την υπογραφή της Σύμβασης έως και για τρεις μήνες. 

Δε γίνονται δεκτές εναλλακτικές προσφορές. 

Χρόνος ισχύος των προσφορών δώδεκα (12) μήνες από την επόμενη της διενέργειας του διαγωνισμού. 

Κωδικοί CPV : 39120000-9, 44112300-1,39110000-6,39717200-3,39710000-2,31523200-0,39515410-2, 44112200-0, 

32320000-2, 30232110-8, 30237240-3, 32580000-2, 30232000-4, 30213100-6. 

Ημερομηνία αποστολής στην Υπηρεσία Επίσημων Εκδόσεων Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων την 15/09/2020. 

Ημερομηνία δημοσίευσης στον Ελληνικό Τύπο την 18/09/2020 για τις ημερήσιες και 21/09/2020 για την εβδομαδιαία.  

Τα έξοδα δημοσίευσης των ανακοινώσεων  στον Ελληνικό Τύπο βαρύνουν τον ανάδοχο/χους σύμφωνα με το αρθρ. 4 

του Ν. 3548/2007 όπως συμπληρώθηκε με το αρθρ. 46 του Ν.  3801/2009 (ΦΕΚ 163Α). 

ΑΔΑ: 6ΑΧ57Λ6-ΓΓΕ



Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς (Προμηθευτές) απαιτείται να διαθέτουν 

ψηφιακή υπογραφή, χορηγούμενη από πιστοποιημένη αρχή και να εγγραφούν στο ηλεκτρονικό σύστημα (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ- 

Διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr).  

Η εγγυητική επιστολή συμμετοχής ορίζεται σε ποσό ίσο με το 2% επί του προϋπολογισμού χωρίς ΦΠΑ. 

Η εγγύηση καλής εκτέλεσης αντιστοιχεί σε ποσοστό 5% της αξίας της σύμβασης εκτός Φ.Π.Α. 

Τα αιτήματα για συμπληρωματικές πληροφορίες – διευκρινίσεις επί των εγγράφων του Διαγωνισμού (Διακήρυξης και 

Παραρτημάτων της) υποβάλλονται ηλεκτρονικά στο δικτυακό τόπο του Διαγωνισμού μέσω της Διαδικτυακής πύλης 

www.promitheus.gov.gr, του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 

Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 

Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του συστήματος (Α/Α/ Συστήματος : 

96867), σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην υπ΄ αριθμ. 56902/215/19.05.2017 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 1924/Β/02-

06-2017) «Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., στις παρακάτω ημερομηνίες: 

Ημερομηνία ανάρτησης της διακήρυξης στη διαδικτυακή πύλη του ΕΣΗΔΗΣ 17/09/2020. 

Ημερομηνία έναρξης υποβολής προσφορών την 17/09/2020, ώρα 10:00. 

Καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών την 16/10/2020 ημέρα Παρασκευή και ώρα 23:00. 

Ημερομηνία Αποσφράγισης Προσφορών την  22/10/2020  ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 π.μ. 

Μετά την παρέλευση της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας, δεν υπάρχει η δυνατότητα υποβολής προσφοράς στο 
Σύστημα. 

Αντίγραφα της διακήρυξης για πλήρη κσι ελεύθερη πρόσβαση διατίθενται σε ηλεκτρονική μορφή μέσω του 
διαδικτύου στις διευθύνσεις: www.promitheus.gov.gr, στην ηλεκτρονική διεύθυνση του Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ. 
www.eprocurement.gov.gr, στο πρόγραμμα «Διαύγεια» στην ηλεκτρονική διεύθυνση diavgeia.gov.gr και στην 
ιστοσελίδα της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας www.pde.gov.gr. Κάθε σχετική πληροφορία θα παρέχεται από την 
αναθέτουσα αρχή, κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες, από 8.30 π.μ. έως 14.30 μ.μ. στα τηλέφωνα 26213-60417, 
26213-60425.  
 
 

 

 

    

 

   

      

 

                                                                               

  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
 
 
 
 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΣ 
 

 

Έργο συγχρηματοδοτούμενο από την Ευρωπαϊκή Ένωση , το Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης (Ε.Τ.Π.Α.) και την Εθνική Συμμετοχή των χωρών Ελλάδας και 

Ιταλίας 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.eprocurement.gov.gr/
http://www.pde.gov.gr/
ΑΔΑ: 6ΑΧ57Λ6-ΓΓΕ


		2020-09-17T10:11:20+0300
	Athens




